

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Kristina Eriksson

Datum 2016-08-31

Dnr KS 2012/0428

Till Kommunstyrelsen

Lokala miljömål för Österåkers kommun

Sammanfattning

Lokala miljömål samt förslag på åtgärder för att nå målen har tagits fram i enlighet med uppdraget till Samhällsbyggnadsförvaltningen och Kommunstyrelsen från Kommunfullmäktige. Till uppdraget hör också att lämna förslag på hur miljömålsarbetet kan bedrivas.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta

1. Anta de lokala miljömålen enligt bilaga 1 ”Österåkers miljömål 2016-2019” daterad 2016-05-12.
2. Kommunstyrelsen och kommunens nämnder och bolag uppdras att utifrån förslagen i miljömålsdokumentet och egna idéer ta fram och besluta om aktiviteter och åtgärder för att bidra till att miljömålen som presenterats i miljömålsdokumentet ”Österåkers miljömål 2016-2019” uppnås.
3. Uppdra åt kommunstyrelsen att integrera miljömålen i nämndernas verksamhetsplaner, budget och uppföljning.
4. Miljömålen skall revideras en gång per mandatperiod.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 2012-12-17 att uppdra åt Samhällsbyggnadsförvaltningen att ta fram förslag till beslut om reviderade miljömål i Österåker och att därefter i bred samverkan utarbeta en handlingsplan för genomförandet av åtgärder för att närma oss målen. Kommunfullmäktige beslutade 2014-12-15 att ge kommunstyrelsen ett uppdrag om att förnya/revidera miljömålen för kommunen och kommunens innevånare.

Kommunstyrelsen fattade 2015-03-03 beslut om att tydliggöra organisationen för framtagandet av målen och genomförandet av uppdraget. En politisk styrgrupp tillsattes. En workshop har genomförts för politiker och tjänstemän. Förslag till mål har remitterats till förvaltningar, bolag och rådgivande organ.

Tjänsteutlåtande

Kommunfullmäktige har fattat beslut om att anta ett övergripande mål med lydelsen ”Österåker ska sträva efter ett långsiktigt hållbart samhälle där goda förutsättningar ges för människa, miljö och natur att samverka.” De lokala miljömålen ska ses som ett av flera verktyg för att nå det övergripande målet. Med hållbart samhälle avses även sociala och ekonomiska aspekter.

Förvaltningens slutsatser

De lokala miljömålen bygger på samtliga nationella miljömål förutom målet för en storslagen fjällmiljö. Miljömålen har beslutats av riksdagen och är ett löfte till framtida generationer om frisk luft, hälsosamma livsmiljöer och rika naturupplevelser.

Målen har en lokal förankring och syftet med miljömålsdokumentet är att tydliggöra kommunens miljöarbete, samla redan pågående arbete och antagna mål, öka farten och styrningen av miljöarbetet för att närma oss målen samt att göra det möjligt att följa upp miljöarbetet.

Att formulera lokala miljömål motsvarar den första delen av uppdraget från Kommunfullmäktige. Förslaget beskriver också prioriterade åtgärder och aktiviteter inom de olika målområdena som riktas till kommunorganisationen men även till boende och verksamma i kommunen. Syftet är att inspirera kommunens styrelser, nämnder och bolag att inom sina respektive ansvarsområden ta fram egna aktiviteter och åtgärder för att bidra till att uppnå de lokala miljömålen och det övergripande inriktningsmålet.

Respektive verksamhet ansvarar för att ta fram aktiviteter och åtgärder inom det egna ansvarsområdet för att på bästa sätt bidra till att miljömålen nås. Åtgärderna ska beslutas av respektive nämnd i samband med att verksamhetsplaner och budget antas. Miljömålen ska vara styrande, men miljömålsarbetet ska vara dynamiskt för att gynna engagemang och egna idéer. Det ska finnas en tydlig organisation som kan stötta förvaltningar och bolag när miljömålsarbetet ska påbörjas.

För att tydliggöra miljömålsarbetet har en handbok för det interna miljömålsarbetet samt en struktur för genomförande och uppföljning bilagts ärendet.

Bilagor

1. Österåkers miljömål 2016-2019
2. Handbok för det interna miljömålsarbetet
3. Tabell med förslag på genomförande och uppföljning av målen



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Charlotte Hedlund
Strategisk planeringschef